
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 
 

Выписка из приказа 

от 30 августа 2023 г.                                                     № 79/09 

п. Борисовка  

 

Об утверждении положения о системе 

наставничества педагогических работников 

в МБОУ «Борисовская СОШ №2» 

На основании совместного письма Минпросвещения России от 21 

декабря 2021 года №АЗ-1128/08 и Общероссийского Профсоюза образования 

от 21 декабря 2021 года №657 «О направлении методических рекомендаций 

по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях» и решения 

педагогического совета от 30.08.2023 г. протокол №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ «Борисовская СОШ №2» (Приложение 1). 

2. Утвердить дорожную карту по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в образовательной организации 

(Приложение 2). 

3. Утвердить наставнические пары, группы (Приложение 3). 

4. Назначить куратором внедрения системы наставничества 

методиста Шаповалову А.Э. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Шаповалову А.Э. 

 

Директор МБОУ «Борисовская СОШ №2»                       Е.В. Иванчук 

 

 

 



Приложение 3 

Наставнические пары, группы 

№ п/п Наставник Наставляемый 

1 Шаповалова А.Э. Быков М.С. 

Солодова Д.В. 

 

 


